

\mathbf{E} DI

88050 (Provincia di Catanzaro)

Sede: Piazza della Vittoria - Tel.: 0961/939201 - Fax: 0961/939111 Partita I.V.A: 00188100796 - c.c.p.: n. 12167888 - E-Mail: comunecerva@gmail.com

Prot. n. 3899

ORDINANZA N. 29 DEL 10.12.2019

CHIUSURA SCUOLA ELEMENTARE /MEDIA SITA IN VIA STADIO PER **OGGETTO:** GIORNO 11 DICEMBRE 2019 PER MANUTENZIONE IMPIANTO DI RISCALDAMENTO.

ILSINDACO

Premesso che è stato segnalato all'Ente, per le vie brevi, dal personale della Scuola Elementare /Media sita in Via Stadio e dal Dirigente scolastico, un situazione di malfunzionamento dell'impianto di riscaldamento;

Considerato che per l'utenza presente nell'edificio di Via Stadio e le attività che ivi si svolgono, risulta indispensabile assicurare una temperatura adeguata, onde evitare problemi di salute ai fruitori dei servizi scolastici ed educativi:

Ritenuto doveroso provvedere in merito, disponendo la chiusura dell'edificio scolastico di Via Stadio nella giornata di mercoledì 11 dicembre 2019, al fine di eseguire la manutenzione dell'impianto di riscaldamento e permettere la ripresa del regolare svolgimento delle lezioni;

Dato atto che la presente ordinanza è adottata per tutelare l'incolumità fisica degli utenti dell'edificio scolastico di Via Stadio:

Visto l'art. 23 dello Statuto Comunale, approvato con deliberazione consiliare n. 18 del 04.06.2008;

Visto l'art. 54 – 2° comma del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto l'art. 50 del D.lgs. n. 267/2000, relativo alle competenze ed ai poteri del Sindaco quale Autorità Locale in materia sanitaria:

ORDINA

per i motivi in premessa specificati,

PER LA GIORNATA DI MERCOLEDI' 11 DICEMBRE C.A.

la chiusura dell'edificio scolastico comunale che ospita la Scuola Primaria e Secondaria di I grado di Via Stadio, al fine di eseguire la manutenzione dell'impianto di riscaldamento:

AVVERTE

Che contro il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della Legge 07.08.1990 n. 241, può essere proposto, nei termini di 60 giorni dalla notificazione, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Catanzaro (Legge 06.12.1971 n. 1034), oppure in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla data di pubblicazione (DPR 24.11.1971 n. 1199).

DISPONE

che copia della presente Ordinanza venga trasmessa:

- All'Ufficio Territoriale del Governo di CATANZARO:
- Al Comando Stazione dei Carabinieri di SERSALE;
- Al Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo di PETRONÀ.

La presente, sarà pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente e, della stessa data massima diffusione alla cittadinanza ed affissa nei luoghi interessati dalla pulizia.

IL SINDACO

Dott. Fabrizio RIZZUTI